ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THĂNG BÌNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VHXH

V/v triển khai thực hiện các quy định

về dạy thêm, học thêm trên địa bàn

 xã Thăng Bình

Thăng Bình, ngày    tháng 9 năm 2025

Kính gửi: Hiệu trưởng các đơn vị trường học trên địa bàn xã.

Căn cứ Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) quy định về dạy thêm, học thêm (sau đây gọi

tắt là Thông tư số 29/TT-BGDĐT); Quyết định số 32/2025/QĐ-UBND ngày

19/9/2025 của Ủy ban nhân dân (UBND) thành phố Đà Nẵng (sau đây gọi tắt là

Quyết định số 32/2025/QĐ-UBND) ban hành Quy định về dạy thêm, học thêm

trên địa bàn thành phố; Công văn số 1317/SGDĐT-GDTrH&HSSV ngày 25/9/2025

của Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Đà Nẵng về việc hướng dẫn triển khai thực

hiện Quyết định số 32/2025/QĐ-UBND của UBND thành phố ban hành Quy định

về dạy thêm, học thêm trên địa bàn thành phố Đà Nẵng;

Ủy ban nhân dân xã Thăng Bình yêu cầu Hiệu trưởng các đơn vị trường học

trực thuộc triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tổ chức quán triệt trong đội ngũ giáo viên, nhân viên và học sinh tại đơn

vị các nội dung quy định về dạy thêm, học thêm ban hành kèm theo Thông tư số

29/2024/TT-BGDĐT, Quyết định số 32/2025/QĐ-UBND và Công văn số

1317/SGDĐT-GDTrH&HSSV ngày 25/9/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo thành

phố Đà Nẵng.

2. Chỉ đạo thực hiện nghiêm một số nội dung cụ thể như sau:

- Không tổ chức dạy thêm đối với học sinh tiểu học, trừ các trường hợp nhằm

bồi dưỡng năng khiếu nghệ thuật, thể dục thể thao hoặc rèn luyện kĩ năng sống theo

nhu cầu tự nguyện của học sinh và gia đình.

- Quán triệt toàn bộ giáo viên đang giảng dạy tại các cơ sở giáo dục không

được tổ chức hoặc tham gia dạy thêm có thu tiền ngoài nhà trường đối với chính học

sinh mà mình đang trực tiếp giảng dạy theo kế hoạch giáo dục của nhà trường và

không được tham gia vào hoạt động quản lý, điều hành các cơ sở dạy thêm ngoài

nhà trường.

3. Thông báo rộng rãi các quy định, hướng dẫn của các cấp cho các tổ chức,

cá nhân có tham gia dạy thêm, học thêm; tuyên truyền trên các phương tiện thông

tin đại chúng, cho cha mẹ học sinh biết các quy định để cùng tổ chức, thực hiện,

kiểm tra, giám sát theo đúng các quy định, hướng dẫn của các cấp đã ban hành.

4. Tổ chức quản lý việc dạy thêm, học thêm trong nhà trường theo quy định

tại Điều 5 Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT.

5. Quản lý giáo viên đang dạy học tại nhà trường khi tham gia dạy thêm ngoài

nhà trường đảm bảo theo đúng quy định tại Khoản 3 Điều 6 Thông tư số 29/2024/TT-

BGDĐT.

6. Xây dựng kế hoạch và tổ chức kiểm tra hoạt động dạy thêm, học thêm của

cán bộ, giáo viên do đơn vị mình quản lý theo chức năng, nhiệm vụ được quy định;

Không để xảy ra tình trạng cán bộ quản lý, giáo viên tổ chức dạy thêm, học thêm

trái quy định hoặc có hành vi tiêu cực, bắt ép học sinh học thêm; kịp thời xử lý theo

thẩm quyền hoặc kiến nghị cơ quan có thẩm quyền theo phân cấp xử lý vi phạm quy

định về dạy thêm, học thêm đối với cán bộ, viên chức tại đơn vị.

7. Tổng hợp danh sách cán bộ quản lý và giáo viên của đơn vị đang tham gia

giảng dạy tại các cơ sở dạy thêm, học thêm ngoài nhà trường báo cáo về UBND xã

(qua phòng Văn hóa - Xã hội theo Phụ lục 3- Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT).

8. Phối hợp với các cơ quan có liên quan để theo dõi, kiểm tra hoạt động dạy

thêm, học thêm ngoài nhà trường của giáo viên đang dạy học tại nhà trường.

9. Tổ chức cho giáo viên viết cam kết không dạy thêm, học thêm trái quy

định, đưa nội dung dạy thêm, học thêm vào tiêu chí đánh giá thi đua hằng năm của

cán bộ giáo viên.

10. Chịu trách nhiệm trước Ủy ban nhân dân xã, Sở Giáo dục và Đào tạo về

chất lượng dạy thêm, học thêm trong nhà trường.

11. Định kỳ cuối năm học, các đơn vị trường học thực hiện công tác tổng

hợp, báo cáo lồng ghép vào báo cáo tổng kết năm học kết quả thực hiện công tác

quản lý hoạt động dạy thêm, học thêm tại đơn vị về UBND xã và Sở Giáo dục và

Đào tạo theo quy định.

Yêu cầu Hiệu trưởng các đơn vị trường học nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Đảng Ủy xã (báo cáo);

- Các cơ quan, đơn vị liên quan (phối hợp);

- Các trường TH và THCS;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thế Vinh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-30T11:13:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG - Quảng Nam
	Trần Thế Vinh<vinhtt1@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-30T13:50:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THĂNG BÌNH<ubndxathangbinh@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-30T13:50:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THĂNG BÌNH<ubndxathangbinh@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-30T13:50:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THĂNG BÌNH<ubndxathangbinh@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!